Hanc ergo disputationem instituimus de generatione substantiali.

Quam materiam tractat Aristoteles per quattuor prima capita et in duobus primis aliorum opinionem refutat, et deinde propriam opinionem subdit, quae his conclusionibus videtur comprehendi:

Prima conclusio: Generatio substantialis est possibilis, fit enim ex non ente in acto ente vero in potentia.

Secunda conclusio: Generatio unius entis est corruptio alterius, et ideo generationes possunt semper durare.

Tertia conclusio: Generatio alia est simpliciter, alia secundum quid; illa est ad substantiam, haec autem ad accidentia.

Quarta conclusio: Inter substantiales, alia est simpliciter, ut cum ex imperfectioribus generatur perfectior substantia; altera secundum quid, quae fit contrario modo. Et idem est suo modo in generatione accidentium.

Quinta conclusio: Generationi praecedit corruptio, et corruptionem sequitur generatio.

Sexta conclusio: Materia quae generatur subiicitur. Est enim ens, si ad terminos comparetur.

Septima conclusio: Materia geniti et corrupti debet esse eadem simpliciter, in quantum est subiectum utriusque formae; est tamen alia secundum quid in quantum diversum esse habet (f5) sub diversis formis.

Haec habentur usque ad caput tertium.

Octava conclusio: Generatio in hoc differt ab alteratione, quia generatio est quando totum mutatur in totum, nullo sensibili manente; alteratio vero est quando subiectum sensibile permanens in suis mutatur affectibus.

Haec ex quarto capite.

Quidditativa cognitio generationis et rei generabilis pendet ex cognitione principiorum et causarum, de quibus a nobis latissime dictum est 1 libro Physicorum¹, et ideo pauca supersunt addenda, nihil reppetendo eorum quae dicta sunt.

@<ICP> QUAESTIO PRIMA

QUAESTIO PRIMA

An sint et quid sint generatio et corruptio substantialis.

Huius quaestionis decissio habetur 1 Physicorum, quaestione de Principio in genere, ubi ostendimus necessario esse dandam materiam et formam substantialem. Ex illo enim principio colligitur prima conclusio huius [quaestionis].

Prima conclusio. Generatio substantialis datur in rebus.

Haec probatur ex compositione materiae in his rebus inventa. Quia enim res istae in formis substantialibus differunt, ideo est evidens quod si una transmutatur in alteram,

¹ Obsérvese que Suárez alude a sus libros Physicorum, hoy desconocidos.

debet transmutari secundum substantialem formam, et hoc est rem, scilicet [unam] substantialiter generari et aliam corrumpi.

Cum ergo rem aliquam in aliam transmutari appareat, constat et esse generationem substantialem.